quod putatur simpliciter dictum,  
 a Petro quasi putanti septem pec-  
 cata fratri dimittere peccanti in  
 se octavum autem nequaquam, a  
 salvatore autem quasi docente \*\*\*  
 proximi in se peccata non solum  
 septem dimittere oportere sed  
 etiam septuaginta septem, post  
 septuaginta autem septem iam  
 neque fratri dimittere, satis mihi  
 videtur contemptibile et indi-  
 gnum et quantum ad Petri profec-  
 tum in Christo et quantum ad  
 Christi eminentissimum intellec-  
 tum. ergo ne forte etiam haec  
 verba habent aliquem similem in-  
 tellectum eis quae dicuntur in  
 Genesi: »audite verba mea, muli-  
 eres Lamech,

quoniam occidi virum in vulnere  
 meo et iuvenem in livore meo;  
 quoniam septies vindicatum est de  
 Cain, de Lamech autem septua-  
 gies septies« !

620

2 putanti] vgl. dazu S. 283, 14  
 aestimans 5 \*\*\* Diehl Kl Koe,  
 vgl. gr. 16 habeant G<sup>c</sup>

θους ἀπολειπόμενοι. ἀγαπητόν. εἰ  
καὶ περιλαλήσω ἐπὶ βραχὺ δυνάμεθα  
τὰ κατὰ τὸν τόπον.

ἔοικεν οὖν ὁ μὲν ἕξ ἀριθμὸς ἐργαστι-  
5 κός τις εἶναι καὶ ἐπίτιμος. ὁ δὲ  
ἑπτὰ περιέχειν ἀνάπαυσιν. καὶ πρό-  
σχες. εἰ δύνασαι τὸν μὲν ἀγαπῶντα  
τὸν κόσμον καὶ τὰ τοῦ κόσμου  
ἐργαζόμενον καὶ ὀλίκα πράττοντα λέ-  
10 γειν ἁμαρτάνει ἕξ ἁμαρτίας, καὶ τὸ τέ-  
λος αὐτῶ εἶναι τῆς ἁμαρτίας τὸν ἑπτὰ  
ἀριθμὸν, ὡς τοιοῦτόν τι τὸν Πέτρον  
ρευοιχότα ἑπτὰ συγχωρεῖν ἐθέλειν  
ἁμαρτίας τῶν εἰς αὐτὸν ἡμαρτη-  
15 μένων τῷ ἀδελφῷ. ἐπεὶ δὲ αἱ κατὰ  
τὰς μονάδας δεκάδες καὶ ἑκατοντάδες  
λόγον μὲν τινα κοινὸν ἀναλογίως  
ἔχουσι πρὸς τὸν ἐν μονάσει ἀριθμὸν,  
ἦδει δὲ ἐπιτεινόμενόν τινα καὶ ἑπὶ  
20 πλείων <τὰ ἁμαρτήματα>, διὰ τοῦτ'  
οἶμαι τὸν Ἰησοῦν προσπαυλαμβάνειν  
τῷ ἑπτὰ ἀριθμῷ καὶ τὸν ἑβδομήκοντα,  
καὶ λέγειν ἄγεσιν μὲν δεῖν γενέ-  
σθαι ἀδελφοῖς τοῖς ἐνταῦθα καὶ εἰς τὰ  
25 τῆδε πράγματα ἁμαρτήσασιν· εἰ  
δέ τις ὑπερβάς τὰ κατὰ τὸν κόσμον  
καὶ τὸν αἰῶνα τοῦτον ἁμαρτήσῃ,  
ἔαρ καὶ τοῦτο μικρόν τι ἦ, οὐδέ τι  
ἂν ἔχοι εὐλογον ἁμαρτιῶν ἄγεσιν.

30

numerus ergo sextus videtur esse  
operis et laboris, septimus autem  
repausationis. et vide, si potes  
[intellegere] eum quidem, qui  
diligit «mundum» et ea quae sunt  
in mundo operatur et saecularia  
agit, dicere sexies peccare et  
finem ei peccatorum esse nu-  
merum septimum, tale ergo ali-  
quid intellexit Petrus, septem  
peccata aestimans indulgere pro-  
ximi sui in se, quoniam autem  
decades et hecatontades aliquem  
sermonem communem habent ad  
numerum qui in monadibus est,  
et sciebat Christus extendere  
aliquos peccata sua etiam ul-  
terius, propterea aestimo Chri-  
stum iuxta septenarium nume-  
rum etiam septuaginta addidisse,  
ut dicat remissionem fieri oportere  
fratribus in hoc mundo de-  
gentibus et secundum res huius  
mundi peccantibus; si autem ali-  
quis supergrediens ea peccata,  
quae fieri solent in rebus mun-  
dialibus et saecularibus, ultra